Ebu Abdirrahman Abdullah
b. Amir b. Küreyz b. Rebla

(ö. 59/ 679)

Halife Osman ve Muaviye devrinde
Basra valiliği yapa n tabii. .J

Babası Amir, Hz. Peygamber'in halası
Beyza'nın oğludur. 4 (626) yılında doğ
du. Umretü'l-kaza* veya Mekke fethi
esnasında henüz üç yaşlarında iken Hz.

Onun zamanında gerçekleştiri
len bu fetih ler sonunda Basra küçük
bir ordugah şehri olmaktan çıkıp körfe
zin doğusundaki bölgelerin idaresinden
sorumlu bir merkez haline geldi. Ayrıca
Bahreyn de buraya bağlandı. Bu bölge
ler in divanları da Basra'ya nakledildi
ğinden , Abdullah ' ın idaresindeki şehir

büyük bir iktisadi gelişme gösterdi.

35 (656) yılında evinde muhasara al
tına alınan Halife Osman, Basra Valisi
Abdullah'dan yardım istedi. O da Müca
şi' b. Mes'ud kumandasında bir askeri

birliği yardıma gönderdi. Rebeze'ye va
rınca halifenin şehid edildiğini öğrenen
birlik geri döndü. Bunun üzerine Abdul
lah Mekke'ye gitti. Hz.

Amr ei-Cüdeydi
kumandasında bir ordu gönderdi. Böyle
ce o, başta Basra olmak üzere Fars, Si
cistan ve Horasan bölgelerinin valisi ol
du. Fakat Muaviye, Basra ve çevresinde
karışıklıklar çıkaran HaricTier'e ve yol
keseniere karşı kuwete baş vurmaktan
çekinen, suçlulara müsamahakar dav
ranan Abdullah'ı valilikten azietti (45 /
665) . Abdullah bundan sonra, 670'te Bi
zans topraklarına . bir kış seferi düzen
lemesi dışında. hayatının geri kalan kıs
mını Mekke'de geçirdi; ölünce Arafat'ta
defnedil di.

Abdullah b. Amir. siyasi ve askeri
alanlarda çok aktif rol oynamış , bilhas
sa İran ve Horasan'da gerçekleştirdiği
f etihler dolayısıyla temayüz etmiştir.

Ebu Muhammed Abdullah b. Amr
b. el-As el-Kureşl
(ö. 65/ 684-85)

Hz. Peygamber'den duyduğu hadisleri
onun huzurunda yazmasına

izin verilen sahabi.
L _j

Hicretten yedi yıl kadar önce Mek
ke'de doğdu. Aralarında sadece on bir
veya on iki yaş fark olduğu söylenen
babası Amr b. As'dan önce müslüman
oldu ve hicretin 7. yılından sonra onun
la birlikte Medine'ye göç etti.